
60.20-4c

DG 100 · DG 101 · DG 200
DG 813 · DG 815 · DG 819 
DG 902
· pro sací nebo zpětné filtry 

· připojovací závit G¼ nebo M12 x 1,5

· zobrazovaný / spínací tlak do 2,5 bar

I nd iká to ry  zneč i š t ěn í 



Pop i s

Signalizace znečištění sleduje vznikající podtlak nebo přetlak a při dosažení 
přednastavené hodnoty vyšle elektrický a/nebo optický signál.
Přitom je třeba respektovat následující: tlaková ztráta na filtrační vložce 
stoupá s průtokem, se znečištěním a s kinematickou viskozitou tlakové 
kapaliny. 
Filtrační vložka je považována za znečištěnou a je třeba ji vyměnit, pokud 
při provozní teplotě hydraulického zařízení zareaguje signalizace znečištění 
a signál trvá bez přerušení. 

Důsledky opožděné výměny filtru
u filtrů:   s obtokovým ventilem  
  čím více je filtrační vložka znečištěná, tím častěji obtokový ventil 

otvírá a část hydraulické kapaliny se nepřefiltrovaná dostává do 
systému. Díky stoupající tlakové ztrátě stoupá příkon a klesá 
účinnost.

u sacích filtrů: bez  obtokového ventilu:  
  s přibývajícím podtlakem stoupá v čerpadle nebezpečí kavitace.

Použití
Kontrola znečištění sacích nebo zpětných filtrů.

Obecně
Filtrační vložky v hydraulických filtrech odstraňují nečistoty z hydraulických 
zařízení a tím se samy znečišťují. Póry a meziprostory filtračního materiálu 
se zanášejí částicemi nečistot, čímž se stejnoměrně zvyšuje tlaková ztráta. 
S prodlužující se dobou používání stoupá znečištění filtrační vložky a tím i 
tlaková ztráta. 

Materiály
• DG 100:  těleso ocel, připojovací díl mosaz, těsnění měď
• DG 101: těleso ocel, připojovací díl mosaz, těsnění měď
• DG 902: těleso mosaz, ochranná krytka polyamid, membrána FPM,   
  těsnění NBR
• DG 200: těleso polyamid, připojovací díl mosaz, těsnění PTFE
• DG 813/ 
 DG 819: těleso pozinkovaná ocel, ochranná krytka NBR, membrána NBR,   
  těsnění měď
• DG 815: těleso polyamid, připojovací díl pozinkovaná ocel, membrána   
  NBR, těsnění měď

 Provozní napětí 
10 ... 30 V DC (nutné jen pro signalizaci znečištění se světelnými diodami v 
konektorové nástrčce)

Životnost
 DG 902 / DG 813 / DG 815 / DG 819:  min. 106 spínacích cyklů

Stupeň elektrického krytí
• DG 902: IP 44 (s ochrannou krytkou)
• DG 813: IP 65 (těleso spínače), IP 54 (s ochrannou krytkou)
• DG 815: IP 65 (s namontovanou a jištěnou konektorovou nástrčkou)
• DG 819: IP 67 (se zasunutou konektorovou nástrčkou)

Elektrické přípojky
• DG 902: plochý konektor DIN 46247 - 6,3 x 1 
  průměr kabelu cca 6,5 mm
• DG 813: plochý konektor DIN 46244 - A 6,3 - 0,8
  průměr kabelu cca 4 mm
• DG 815: konektorová nástrčka DIN 43650 - AF3
  průměr kabelu 6 ... 8 mm
• DG 819: konektor AMP Superseal nebo Deutsch DT04-2P
  průměr kabelu cca 4 mm

Montážní poloha
libovolná

Provozní tlak
• DG 100: - 1,0 ... + 0,25 bar
• DG 101: - 1,0 ... + 0,25 bar
• DG 902: - 0,5 ... + 1,0 bar
• DG 200:   0 ... + 10,0 bar
• DG 813:   0 ... + 10,0 bar
• DG 815:   0 ... + 10,0 bar
• DG 819:   0 ... + 10,0 bar

Připojení
Vnější závit podle ISO 228 nebo DIN 13. Velikost viz část Rozměry (jiná 
připojení na požádání)

Tlaková kapalina
Minerální olej a hydraulické kapaliny, nezatěžující životní prostředí
(viz Informační list 00.20).

Rozsah teplot tlakové kapaliny
• DG 100: - 30 °C ... + 100 °C (krátkodobě 120 °C)
• DG 101: - 30 °C ... + 100 °C (krátkodobě 120 °C)
• DG 902: - 15 °C ... + 100 °C (krátkodobě 130 °C)
• DG 200: - 20 °C ... +   90 °C
• DG 813: - 30 °C ... + 100 °C (krátkodobě 120 °C)
• DG 815: - 30 °C ... + 100 °C (krátkodobě 120 °C)
• DG 819: - 30 °C ... + 100 °C (krátkodobě 120 °C)

Rozsah teplot okolí 
• DG 100: - 30 °C ... + 80 °C
• DG 101: - 30 °C ... + 80 °C
• DG 902: - 30 °C ... + 80 °C*
• DG 200: - 20 °C ... + 90 °C
• DG 813: - 30 °C ... + 80 °C
• DG 815: - 30 °C ... + 80 °C
• DG 819: - 30 °C ... + 80 °C

*  V závislosti na konstrukci se zvětšuje tolerance spínané hodnoty při teplotách pod -15 °C.

D
if

er
en

ci
ál

ní
 t

la
k 

[%
]

Životnost [%]

Typický průběh znečištění filtrační vložky během její 
životnosti

Oblast sepnutí signalizace znečištění

Pa ram et ry



P řeh led  t ypů

DG 100 / DG 101 - manometr pro sací filtry

Funkce: Manometr pro optickou kontrolu znečištění filtru 
 u sacích filtrů.
 zelená oblast signalizace = filtrační vložka v pořádku, 
 červená oblast signalizace = filtrační vložka  znečištěná.
Varianta: Připojení dole. Na rozdíl od připojení vzadu (standard) 
 zde lze natočit manometr do aktuálního směru pohledu.

Funkce: Při dosažení nastaveného podtlaku přepne integrovaný membránový 
spínač.

 Na rozdíl od spínacího kontaktu lze pomocí přepínacího kontaktu 
signalizovat přetržení kabelu.

DG 902 - Podtlakový spínač pro sací filtry (přepínací kontakt)

DG 813 / DG 819 - Tlakový spínač pro zpětné filtry (spínací kontakt / rozpínací kontakt)

Funkce: Vestavěný membránový spínač spíná nebo rozpíná, jakmile je překročen 
nastavený tlak.  

Příslušenství: Pod obj. č. DG 813.0701 (centrální kabelová průchodka pro průměr 1,5 
až 5 mm) nebo DG 813.0702 (2 kabelové průchodky pro průměr 1,7 do 
2,2 mm) lze pro DG 813 objednat příslušné ochranné krytky.

DG 815 - Tlakový spínač pro zpětné filtry (přepínací kontakt)

Funkce: Při dosažení nastaveného přetlaku přepne integrovaný membránový 
spínač.

 Na rozdíl od spínacího kontaktu lze pomocí přepínacího kontaktu 
signalizovat přetržení kabelu.

Varianta: Průhledná konektorová nástrčka se 2 světelnými diodami umožňuje 
navíc optickou signalizaci znečištění filtru.

 Po připojení provozního napětí svítí zelená LED. 
 Po dosažení spínacího tlaku se rozsvítí ještě žlutá LED.

Funkce: Manometr pro optickou kontrolu znečištění filtru 
 u zpětných filtrů.
 zelená oblast signalizace = filtrační vložka v pořádku, 
 červená oblast signalizace = iltrační vložka  znečištěná.
 Vestavěná tryska jako ochrana proti tlakovým špičkám. 
Varianta: Připojení dole. Na rozdíl od připojení vzadu (standard) 
 zde lze natočit manometr do aktuálního směru pohledu.

DG 200 - Manometr pro zpětné filtry



Tabu lka  t ypů

Poznámky

Obj. č.
Spínací v

ýko
n P

Spínací p
roud I

Spínací n
apětí 

U

Druh ko
ntaktu

Kom
pen

zac
e te

plot
y <

 +32° C

Elek
tric

ký 
spínač

Optick
á sig

naliza
ce

Hmotnost

Sym
bol

 Zobrazovaný n
ebo sp

ínací t
lak

     bar  V  AC/DC A  AC/DC VA/W  AC/DC  kg
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
DG 100-00 •  - - -0,25 - - - - 1 0,11 připojení vzadu

DG 101-04 •  - - -0,25 - - - - 1 0,11 připojení dole

DG 902-11 - •  - -0,15 přepínací 250/24 6,0/2,0 1500/48 2 0,13 s ochrannou krytkou
DG 902-12 - •  - -0,25 přepínací 250/24 6,0/2,0 1500/48 2 0,13 s ochrannou krytkou

DG 200-05 •  - - +1,0 - - - - 1 0,07 připojení vzadu
DG 200-111 •  - - +1,0 - - - - 1 0,07 připojení vzadu
DG 200-06 •  - - +2,0 - - - - 1 0,07 připojení vzadu
DG 200-151 •  - - +2,0 - - - - 1 0,07 připojení vzadu
DG 200-162 •  - - +2,0 - - - - 1 0,07 připojení vzadu
DG 200-10 •  - - +2,0 - - - - 1 0,07 připojení dole
DG 813-00 - •  - +1,2 spínací 42/42 4,0/4,0 100/100 3 0,09 bez ochranné krytky
DG 813-03 - •  - +1,5 spínací 42/42 4,0/4,0 100/100 3 0,09 bez ochranné krytky
DG 813-01 - •  - +2,0 spínací 42/42 4,0/4,0 100/100 3 0,09 bez ochranné krytky 
DG 813-05 - •  - +2,5 spínací 42/42 4,0/4,0 100/100 3 0,09 bez ochranné krytky

DG 813-20 - •  - +1,2  rozpínací 42/42 4,0/4,0 100/100 4 0,09 bez ochranné krytky 
DG 813-21 - •  - +2,0 rozpínací 42/42 4,0/4,0 100/100 4 0,09 bez ochranné krytky

DG 819-21 - • - +2,0 rozpínací 42/42 ≤ 4,0 100 /100 4 0,09 AMP Superseal
DG 819-22 - • - +2,0 rozpínací 42/42 ≤ 4,0 100 /100 4 0,09 Deutsch DT04-2P

DG 815-01 - •  - +1,2 přepínací 250/30 4,0/4,0 250/60 5 0,13 -
DG 815-11 •  •  - +1,2 přepínací -/30 -/0,25 -/3,0 6 0,13 - 
DG 815-02 - •  - +2,0 přepínací 250/30 4,0/4,0 250/60 5 0,13 - 
DG 815-12 •  •  - +2,0 přepínací -/30 -/0,25 -/3,0 6 0,13 - 

Poznámky:
• U zpětných filtrů se musí být zobrazovaný / spínací tlak používané signalizace znečištění nižší než otevírací tlak obtokového ventilu
 – u sacích filtrů vyšší.
• Signalizace znečištění uvedená v tabulce, je při použití standardních přístrojů. Potřebujete-li jiné provedení, zašlete nám prosím, Vaši  poptávku.

1 pro FR 043 / FR 072 (s tvarovaným těsnícím kroužkem)        2 pro FNA 008/FNA 016 (jako DG 200-06 ale bez škrtícího šroubu) 



1 2 3 4 5 6

B

DG 902 DG 813 DG 815DG 819

R ozm ěry

R ozm ěry

 Typ  A B C D E F G H I K 
DG 100 / 101*  50 / 84* 64 30 13 G¼ 14 3,2   10* - - 
DG 902  76 50 56 10 G¼ 21 18,5 20 34 30 
DG 200  47 / 59* 41 26 / 24* 12 M12 x 1,5 14 / 12* 5 9* - - 
DG 813  55 23,3 24 9 M12 x 1,5 SW 24 13 9 88 74 
DG 815  92 50 34 9 M12 x 1,5 SW 27 40 - - -
DG 819-21  70 23,3 24 9 M12 x 1,5 SW 24 - - - -
DG 819-22  71 23,3 24 9 M12 x 1,5 SW 24 - - - -

Zelené
pole

Červené
pole

Zobrazovaný tlak 1,0 bar

Zobrazovaný tlak 2,0 bar

Červené
pole

Zelené
pole

Zelené
pole

Těsnící kroužek Těsnící kroužek

Červené
 pole

DG 100 / DG 101 DG 200

Připojení
vzadu

Připojení
vzadu
(DG 100)

Připojení dole (DG 
101)

Připojení dole
(dle volby)

Otvor pro kabel – Ø ca. 6,5 mm
zajištění kabelu svorkou

Těsnící kroužek A12 x 15,5
(dodávka na požádání))

Ochranné krytky 
(dodávka na požádání)

Těsnící kroužek 
      12 x 17

Těsnící kroužek

Symbo ly

* připojení dole

DT 04-2P

AMP Superseal
2 pólový

Deutsch DT 04-2P 
        2 pólový

AMP
Superseal



1

2

4

7

4

3

8, 9

5

6

DG 100
DG 101

DG 815

DG 819

DG 902

DG 813

Naši inženýři Vám rádi poradí v otázkách používání filtrů, výběru filtrů i v možnosti dosažení jednotlivých tříd čistoty filtrací u různých 
pracovních kapalin v praxi.

Uvedená vyobrazení nemusí vždy přesně odpovídat originálu. Za mylně uvedené údaje nepřebírá ARGO-HYTOS žádnou právní odpovědnost.

Konstrukční změny vyhraženy
 · 60.20-4c · 0611

Řízení kvality podle DIN EN ISO 9001

Kontroly kvality, provázející celý proces výroby a montáže,
zaručují těsnost a spolehlivost našich filtrů.

N áh radn í  d í l y

Za j i š ťován í  kva l i t y

*není součástí dodávky kompletních filtrů

Funkce kompletních filtrů a vlastnosti filtračních vložek, uvedené v 
katalogu, mohou být zaručeny pouze v případě používání originálních 
náhradních dílů výrobce ARGO-HYTOS.

DG 100
DG 101

DG 815

DG 902

DG 813

 Pol. Označení Obj. č.
 1 Těsnící kroužek DG 100.0101
 2 Těsnící kroužek DG 902.0103
 3 Ochranná krytka DG 902.1701
 4 Těsnící kroužek * A12 x 15,5  11049900
  DIN 7603-Cu
 5 Ochranná krytka * DG 813.0701
 6 Ochranná krytka * DG 813.0702
 7 Těsnící kroužek  A12 x 17 11164200
  DIN 7603-Cu
 8 Konektorová nástrčka DG 041.1220
  DIN 43650 - AF3
 9 Konektorová nástrčka se 2 LED DG 041.1200
  DIN 43650 - AF3

We produce fluid power solutions
ARGO-HYTOS s.r.o. · Dělnická 1306 · 543 15 Vrchlabí · Czech Republic
Tel: +420 499 403 111 · info.cz@argo-hytos.com · www.argo-hytos.com


